Adicimus etiam ego et vir meus comes domnus Suarius 
vobis prefato patri et altari vestro secundum supradictam 
constitutionem, ut post mortem nostram quantum de Men-
goti bereditate nobis illa regina domna Urraca ibidem in 
Burgis concessit, tam in domibus et tentoriis intus villam 

^mediata (Cart. de Cluny, t. V, pp. 318 y 363). Parece que doña 
n erquina m u r i ó h a d a U 2 6 . f u é s e p u l t a d a e n Cornellana (SANDO-
AL> ^ys, t. II, p. 65). 

n^ o J a d u r a > c e r c a de Tardajos; no existe ya, pero estaba cerca-
° a S a n t a María de Tajadura. 
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quam in terris et vineis extra villam, hoc totum vobis con-
cedimus ut sit vobis in auxilium vivendi; et nobis in remis-
sione peccatorum nostrorum, ut et vos temporale subsidium 
et nos mereamur inde adipisci celeste premium, amen. 

Si quis vero contra hanc institutionis scripturam venire 
temptaverit, tam generis nostri propinquus vel affinis quam 
etiam extraneus, tam regia potestas quam populorum uni-
versitas, et hec muñera exigua que nos placide ac benigne 
Deo obtulimus auferre violenter vel fraudulenter conatus 
fuerit, sciat se in presenti seculo a Christi communione pri-
vatum, et a liminibus sánete matris ecclesie segrega tum, et 
non videbit que bona sunt in Jherusalem nec pacem in Is
rael ñeque adscribetur cum iustis in libro vite sed eterna ul-
tione dampnabitur cum Datan et Abiron, quos térra vivos 
obsorbuit, et cum Juda Domini traditore habebit participa-
tionem in eterna dampnatione; et insuper hec nostre consti-
tutionis scriptura firma permaneat in sécula seculorum. 

Facta series testamenti I I I I t 0 nonas marci era 
M a C a L a v n i a a n n o a b i n c a r n a t i 0 n e Domini M° C° X X , in-
ditione XIII, regina domna Urraca regnante in Legioné. 
Aditio etiam in hac scriptura illam divisam fratris mei Mu-
nionis Roderiquiz ut cum ista mea secundum supradictunl 
modum vobis serviat. Ego Henderquina et comitissa, una 
cum viro meo comité domno Suario, vobis Dominico Falco-
niz et successoribus vestris suprascriptis hanc scripturam 
quam fieri iussimus propriis manibus roboramus, tradimus 
et confirmamus. — Ia col. Didacus Legionensis eps., cf. Pela-
gius Astoricensis eps., cf. Petrus Palentinas eps., cf. Ugo Ar-
chidiaconus Legionensis, cf. Petrus Archidiaconus, cf. Marti-
nus Petriz et presbiter, cf. — 2* col. De palatio regine et de 
militibus curie: Rudericus Vermudez, cf. Xemenus Lupiz, 
maiordomus curie, cf. Rudericus Martiniz, filius comitis, cf 
Tel Pernandiz, cf. — 3& col. Ranemirus, filius comitis Froi-
le, cf. Comes supradictus Suarius, cf. Comes Petrus Gonzal-
viz, cf. Frater eius Rudericus Gonzalviz, cf. Petro Lopiz et 
frater eius Lop López, cf. — 4* col. Qui presentes fuerunt: 
Petrus, ts. Martinus, ts. Citi, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Or-
donius Arias rotuit. Signo: f Ordonius 
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82. 

Calixto II encomienda a los obispos de Patencia, 
Oviedo, León y Salamanca el examen de la elección, vida 
y costumbres del nuevo obispo de Burgos, y encontrándole 
digno del cargo, le consagren en nombre de la Santa 
Sede. — Roma, marzo 8 de 1121. 

(Vol. 70, n°62.) 

Paschalis1 episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus P. Palentino, Ovetensi, Legionensi et Salamanti-
censi episcopis salutem et apostolicam benedictionem. — No
ticiaría vestram latere non credimus quod ecclesia Burgensis 
ad Romanam cuius iuris est specialiter spectet ecclesiam. 
Unde ipsius electus a Eomano debet pontífice consecran. 
Ceterum, quia peccatis exigentibus, iter periculis plenum 
est, eiusdem electus Simeón nostram non potest adire pre-
sentiam. Quamobrem fraternitati vestre iniungimus ut in 
urmm convenientes, eius electionem, personam et mores 
diligentius inquiratis, et si eum secundum sanctorum insti
tuía canonum idoneum inveneritis, consecrationis manum 
vice nostra Sancto cooperante Spiritu, imponatis. Datum 
Laterani VIII idus marcii. 

Error de copista; Pascual II murió el 21 de enero de 1118; 
desde esta fecha hasta diciembre de 1120 ningún papa residió en 
«orna; la presente bula corresponde a 1121, 1122 ó 1123. 
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83. 

Doña Apalla constituye heredero sayo al presbítero 
Sancho, a quien adopta por hijo, y ambos ceden a la cater 
dral, donde han de recibir sepultura, sus posesiones en va
rios pueblos del distrito de Villadiego. — Años 1121-1124. 

(Vol. 71, n° 192.) 

In nomine sánete et individué Trinitatis. — Ego domna 
Appalla nullo cogentis imperio nec suadentis ingenio sed 
propria ac spontanea volúntate complacuit michi ut Santium 
presbiterum michi adoptarem in filium et in tota mea here-
ditate heredem illum perficerem, eo videlicet pacto ut in 
diebus vite mee cuneta que mea sunt, si ve in hereditatibus 
sive in mobilibus rebus, ipse simul mecum disponat et regat; 
post mortem vero meam quamdiu ipse vixerit cuneta mea 
possideat et heres mee hereditatis in diebus vite sue perma* 
neat. Si autem ego amplius vixero, cuneta mea hereditas 
sive mobilitas michi pertineat. 

Itaque ambo communi consilio et communi decreto, sci-
licet, ego domna Appalla et ego Sancius presbiter, decrevi-
mus offerre animas nostras simul et corpora Sánete Marie 
perpetué virgini et Sancto Jacob et Sancto Nicholao, eo sci-
licet in loco ubi in honore ipsorum infra Burgis civitatem 
ecclesia extat condita, que sedes episcopalis et mater eccle-
siarum Castelle habetur et creditur; simulque offerimus su-
pradictam hereditatem quam ego domna Appalla a parenti-
bus possedi et quam simul cum Sancio presbitero comparare 
potui in Trevinio, scilicet, in suburbio de Villa Didaco, in 
villa que dicitur Ulmos \ monasterium Sánete Marie cum 
terris, vineis, pratis, pascuis, molendinis, ortis, paludibus et 
cum tribus divisis, una scilicet patris mei et duabus fratrum 
meorum, cum introitus et exitus et regressus, et uno solare 

1 Olmos de la Picaza. 

DOCUMENTOS D E L SIGLO XII 155 

• eadem villa. Et in Villa-us 1 una divisa cum suo solare* 
, . aitero solare rationem quam ego domna Appalla acci-
ere debeo inter fratres meos, et térras et vineas et queque 

•bi a parentibus iure hereditario suscepi. E t in Samanceles 2 

una divisa quam habeo a parentibus meis. Et in Talamiello 3 

una divisa et meam partem cum meis fratribus in uno sola
re et meam hereditatem quam a parentibus possedi in terris 
etpratis, in montibus et in molendinis. E t in rivo de Uzron, 
in villa que dicitur Valneolos 4 , mea divisa et quinta m par
tem in uno solare et quintam partem in tres pomares, et 
meam hereditatem in terris, in vineis et in montibus et mo
lendinis, in exitus et regressus. Et in Formizedo 5 meam di-
visam et meam hereditatem et queque ibi a parentibus pos
sedi. Et in Campo de Munio, in vi l la que dicitur Sancta 
María de Campo, una divisa et meam hereditatem et queque 
ibi a parentibus cum fratribus michi relicta sunt. Hec autem 
omnia que supradicta sunt Deo et Sánete Marie offerimus,. 
et post obitum nostrum perpetuo possidenda confirmamus 6 . 

1 Villaute, al N. de Villadiego, o bien Villusto, en los Orde-
jones. 

2 Manciles, cerca de Olmos. 
3 Talamillo, en los Ordejones. 
4 Bañuelos del Eudrón (Rivo Uzron), en el distrito de Sedaño, 
5 Hormicedo, en los Ordejones. 

Falta lo restante de la escritura; por el orden que lleva en el 
Tol. 71 corresponde su fecha a 1121-1124. 
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84. 

Sancha Díaz ofrece al obispo de Burgos cuanto le per
tenece en el monasterio de San Cristóbal de Ibeas. — Fe
brero 19 de 1124. 

(Voí. 33, n° 100, orig., letra visigoda; vol. 71, n° 194.) 

Sub nomine trino et simplo divino. — Ego Sancia Dizaci, 
nullo imperio coacta set propria volúntate do et concedo 
Deo et Sánete Marie Burgis, et tibi domino meo Simeoni 
episcopo Sanctum Christoforum de Evea, supra ripam As-
lanzonis, quantum mihi pertinet, pro remedio anime mee et 
pro animabus omnium parentum meorum; confirmo et robo
ro cum ómnibus suis obedientiis et divisis et cum ómnibus 
hereditatibus, cum montibus et fontibus et pascuis. Si quis 
tamen parentum meorum vel extraneorum hoc scriptum dis-
rumpere voluerit, prius habeat iram Dei et omnium sancto-
rum, et sit excommunicatus et anathematizatus, et a limini-
bus sánete ecclesie Dei sequaestratus, et cum Juda traditore 
in inferno inferiori dampnatus, et tale reddat monasterium 
dupplicatum in tali loco, et ad partem regís C. libras auri per-
solvat. Facta carta notum diem lunis X I kalendas marcii1, 
era M a C a L X a II a , regnante rege Adefonso in Castella et in 
Legione et in Toleto et in Gallecia. Cid et Bellid, ts. Roig 
Gunsalvec. ts. Marti ñus Galindi, ts. Petrus Crispus, ts. Petras 
Perdinandi, ts.